
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район  

«Средняя общеобразовательная школа № 38  

имени Петра Максимовича Бежко» 

  

П Р И К А З 

01.09.2023 г.           № 410-о 

Ст. Нововеличковская 

 

 

Об организации внеурочной деятельности в 1-11 классах  

МАОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко,  

реализующих федеральный государственный образовательный стандарт   

 

 

      В соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами (далее — ФГОС) начального общего 

образования (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286), 

основного общего образования (Приказ Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287), среднего общего образования (Приказ Минобрнауки 

России от 17.05.2012 № 413) п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать внеурочную деятельность в классах реализующих 

ФГОС НОО, ООО, СОО в 2023 - 2024 учебном году. 

2. Утвердить план внеурочной деятельности в классах в 2023 - 2024 

учебном году с 01.09.2023 г.  (Приложение № 1). 

3. Установить нагрузку учителей по внеурочной деятельности в 

классах реализующих ФГОС в I полугодии 2023 - 2024 учебном году 

(приложение № 2). 

4. Утвердить график работы по внеурочной деятельности в классах в I 

полугодии 2022 - 2023 учебного года с 01.09.2023 г. (Приложение № 3). 

5. Утвердить список учащихся для занятий внеурочной деятельностью 

на I полугодие 2023 – 2024 учебный год. (Приложение № 4). 

6. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения 

внеурочных занятий возложить на учителей, проводящих данные занятия.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Каширину Н.Н. 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

СОШ № 38 имени П.М. Бежко     Я.Г. Ярославская 

 

 


